REQUERIMENTO

003785N[]
REQUISITA PROVIDÉNCIAS PARA ESTUDO E
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO, NA
CONFLUÉNCIA DA RUA JOÃO BIM COM A RUA
DR. ANTÓNIO CARLOS MARÇAL, LOCALIZADAS
NO JD.PAULISTANO.

Senhor Presidente

Apresentamosà consideração da Casa o seguinte:

Fui procurado por munícipes e moradores próximos à rua João
Bim confluente com a rua Dr. Antônio Carlos Marçal, localizadas no

Jd.Paulistano, que informam que no último local mencionado. não há
disponibilização de sinalização adequada, 0 que resulta constantemente em
acidentes de trânsito no local.

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. Nº DATA / " FUNCIONÁRIO

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Informam ainda que na Rua Dr. Antonio Carlos Marçal possui
mão dupla, e por falta de adequação na sinalização e um maior movimento de
carros nos horários de pico, se torna difícil a mobilidade dos motoristas.

Diligenciamos ao local supracitado e verificamos que a
solicitação procede, pois o trânsito torna-se complicado nos horários de pico e
se faz necessário que no minimo seja proporcionado uma maior segurança no
trânsito a fim de evitar possíveis atrocidades que coloquem em risco à vida dos
motoristas.

Diante da necessidade exposta pelos usuários daquela via.

solicito que esta Câmara Municipal aprove o presente requerimento, a fim de

que se comunique ao Poder Executivo, para que seja providenciado estudo e
implantação de adequações e/ou sinalização de trânsito, de forma a minimizar

as dificuldades enfrentadas pelos munícipes naquele local, explanadas neste
documento.

Atenciosamente,

Ribeirão Preto, 11 de julho de 2018.

;, ,,41%“É/f?é%
/

' oGuimarães
'a'/VEREADOR

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. Nº DATA ,” ' FUNCIONÁRIO 3